
CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 392.256,09 59.896,38 3.411,92 68.575,20 386.989,19
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 419,44 3,41 422,85
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.148,99 15,76 2.164,75
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 529,96 3,89 533,85
BB 60.905-6 84.827,74 239.982,00 1.030,15 278.561,28 47.278,61
CEF 624.002-6 159.104,62 518.895,70 4.026,25 513.268,00 168.758,57
BB 60.908-0 60.920,24 548,06 21.173,83 40.294,47
CEF 624.005-0 447.966,17 106.490,28 3.805,71 54.616,00 503.646,16
BB 60.907-2 79.459,70 30.800,00 621,58 50.794,16 60.087,12
CEF 624.004-2 270.181,07 619.516,25 2.652,95 623.666,25 268.684,02
BB 60.910-2 FNS AIDS 54.580,39 407,37 54.987,76
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 57.087,13 418,19 57.505,32
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 272,91 1,49 274,40
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.685,87 19,75 2.705,62
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 12.383,68 102,60 666,40 11.819,88
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.846,10 21,02 2.867,12
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 282.438,07 2.054,04 45.538,17 238.953,94
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 236.257,58 1.718,21 237.975,79
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 407.701,48 2.965,61 58.449,55 352.217,54
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 445.397,26 3.239,24 67.780,79 380.855,71
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.776,39 93,59 12.869,98
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 533,40 4,88 538,28
BB 65.234-2 SES PROURGE 53,01 0,39 53,40
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 182.901,07 66.620,00 1.700,13 14.068,72 237.152,48
BB 65.747-6 25.138,68 184,15 25.322,83
CEF 624.007-7 22.774,84 151,09 22.925,93
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.356,29 29,97 3.386,26
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 973.885,03 5.660,75 169.859,96 809.685,82
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 162.944,50 1.196,36 23.667,50 140.473,36
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 142.517,93 1.052,29 143.570,22
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 247.706,62 500.000,00 1.881,79 559.326,23 190.262,18
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 34,48 0,25 34,73
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 3.614,28 300.000,00 422,10 300.000,00 4.036,38
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 41.406,05 300,70 40.000,00 1.706,75
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 114.458,81 832,48 68.839,97 46.451,32
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.361,59 31,95 4.393,54
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 322.655,45 72.866,25 2.437,20 65.256,48 332.702,42
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.772,31 196,24 26.968,55
BB 74.264-3 FNS PMAQ 511.189,83 3.869,91 51.968,02 463.091,72
BB 74.265-1 FNS NASF 194.997,51 20.000,00 624,02 20.000,00 195.621,53
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 36.893,26 270,28 17,00 37.146,54
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 17.001,00 112,79 17.113,79
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 16.933,00 112,33 17.045,33
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.830,99 111,66 16.942,65
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 106.362,26 706,21 107.068,47
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 7.821,51 5.738.009,77 4.803,43 5.688.426,96 62.207,75
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BB74.553-7 SES Combate a Dengue 478.648,01 256.500,00 3.400,67 114.349,44 624.199,24
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 70.988,82 519,13 71.507,95
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.424,14 25,10 3.449,24
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.221,91 96,21 13.318,12
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.360,58 54,37 7.414,95
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 272.101,14 1.979,29 256.500,00 17.580,43
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 118.913,63 865,81 119.779,44
BB 75.427-7 SES Regulação II 95.681,06 697,70 96.378,76
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.314,57 9,38 14.323,95
BB 75.723-3 Saúde Bucal 76.399,04 561,71 3.135,00 73.825,75
BB 77.214-3 RCPD CEO 4.029,69 39,38 320,00 3.749,07
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 226.141,46 1.487,27 227.628,73
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.824,83 74.824,83
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 57.041,36 57.041,36
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 55.017,04 55.017,04
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 76.306,18 499,54 76.805,72
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 108.467,20 710,08 109.177,28
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.698,13 104,47 13.802,60
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 81.836,39 611,87 82.448,26
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 47.444,72 125.000,00 1.467,49 134.288,76 39.623,45
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00

8.335.419,48 8.654.576,63 66.983,61 9.293.113,67 7.763.866,05

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 386.989,19 62.527,79 3.152,36 108.544,79 344.124,55
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 422,85 3,61 426,46
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.164,75 16,64 2.181,39
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 533,85 4,10 537,95
BB 60.905-6 47.278,61 479.964,00 1.074,25 525.099,84 3.217,02
CEF 624.002-6 168.758,57 869.907,70 4.196,42 824.050,00 218.812,69
BB 60.908-0 40.294,47 415,83 38.748,87 1.961,43
CEF 624.005-0 503.646,16 89.550,61 4.531,62 49.616,00 548.112,39
BB 60.907-2 60.087,12 30.800,00 624,77 32.840,31 58.671,58
CEF 624.004-2 268.684,02 675.516,25 1.590,05 623.666,25 322.124,07
BB 60.910-2 FNS AIDS 54.987,76 431,00 55.418,76
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 57.505,32 422,47 57.927,79
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 274,40 1,57 275,97
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.705,62 20,88 2.726,50
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 11.819,88 95,51 1.531,00 10.384,39
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.867,12 22,23 2.889,35
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 238.953,94 1.853,56 84.378,81 156.428,69
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 237.975,79 1.817,91 45.153,98 194.639,72
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 352.217,54 2.713,00 112.767,70 242.162,84
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 380.855,71 2.959,32 59.434,42 324.380,61
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.869,98 99,03 12.969,01
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 538,28 5,16 543,44
BB 65.234-2 SES PROURGE 53,40 0,41 53,81
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 237.152,48 1.865,68 19.449,04 219.569,12
BB 65.747-6 25.322,83 194,84 25.517,67
CEF 624.007-7 22.925,93 159,73 23.085,66
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.386,26 31,70 3.417,96
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 809.685,82 6.185,67 206.433,70 609.437,79
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 140.473,36 20.000,00 1.501,12 1.278,00 160.696,48
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 143.570,22 1.113,36 144.683,58
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 190.262,18 500.000,00 2.659,05 462.043,06 230.878,17
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 34,73 18,84 53,57
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 4.036,38 300.000,00 610,56 303.899,00 747,94
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 1.706,75 40.000,00 274,73 40.000,00 1.981,48
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 46.451,32 681,92 47.133,24
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.393,54 33,80 4.427,34
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 332.702,42 72.866,25 2.793,65 76.870,31 331.492,01
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.968,55 207,58 998,40 26.177,73
BB 74.264-3 FNS PMAQ 463.091,72 70.800,00 3.655,29 52.975,98 484.571,03
BB 74.265-1 FNS NASF 195.621,53 20.000,00 655,49 20.000,00 196.277,02
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 37.146,54 285,88 17,50 37.414,92
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 17.113,79 119,23 17.233,02
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 17.045,33 118,76 17.164,09
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 16.942,65 118,04 17.060,69
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 107.068,47 746,57 107.815,04
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 62.207,75 4.729.000,00 2.183,43 4.730.692,17 62.699,01
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BB74.553-7 SES Combate a Dengue 624.199,24 4.755,48 104.527,09 524.427,63
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 71.507,95 549,25 1.050,91 71.006,29
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.449,24 26,53 3.475,77
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.318,12 101,66 13.419,78
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.414,95 57,44 7.472,39
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 17.580,43 605,03 18.185,46
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 119.779,44 914,69 120.694,13
BB 75.427-7 SES Regulação II 96.378,76 1.691,65 97.659,49 410,92
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.323,95 98,93 14.422,88
BB 75.723-3 Saúde Bucal 73.825,75 580,64 525,10 73.881,29
BB 77.214-3 RCPD CEO 3.749,07 43,04 2.217,11 1.575,00
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 227.628,73 1.572,25 229.200,98
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.824,83 74.824,83
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 57.041,36 57.041,36
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 55.017,04 55.017,04
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 76.805,72 528,07 77.333,79
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 109.177,28 750,64 109.927,92
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.802,60 110,54 13.913,14
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 82.448,26 647,38 83.095,64
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 39.623,45 125.000,00 1.293,52 118.879,63 47.037,34
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00
CEF 624.001-8 Assistência Farmacêutica Federal 0,00 52.768,85 52.768,85
BB 80.628-5 Assistência Farmacêutica Estadual 0,00 66.349,07 66.349,07

7.763.866,05 8.205.050,52 66.593,36 8.745.348,46 7.290.161,47

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 344.124,55 59.996,75 3.039,99 40.810,46 366.350,83
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 426,46 3,83 430,29
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.181,39 17,70 2.199,09
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 537,95 4,37 542,32
BB 60.905-6 3.217,02 493.268,00 753,36 416.330,91 80.907,47
CEF 624.002-6 218.812,69 654.868,00 3.526,76 654.868,00 222.339,45
BB 60.908-0 1.961,43 192.293,65 200,64 73.463,59 120.992,13
CEF 624.005-0 548.112,39 88.093,97 5.096,96 192.293,65 449.009,67
BB 60.907-2 58.671,58 50.800,00 589,50 28.034,78 82.026,30
CEF 624.004-2 322.124,07 899.516,25 2.737,97 959.666,25 264.712,04
BB 60.910-2 FNS AIDS 55.418,76 457,65 199,50 55.676,91
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 57.927,79 469,80 106,70 58.290,89
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 275,97 1,66 277,63
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.726,50 22,18 2.748,68
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 10.384,39 89,46 2.879,00 7.594,85
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.889,35 23,61 2.912,96
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 156.428,69 1.629,74 72.809,74 85.248,69
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 194.639,72 1.847,50 103.364,21 93.123,01
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 242.162,84 2.445,19 52.941,27 191.666,76
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 324.380,61 2.872,23 74.462,36 252.790,48
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 12.969,01 105,14 13.074,15
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 543,44 5,48 548,92
BB 65.234-2 SES PROURGE 53,81 0,43 54,24
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 219.569,12 1.886,75 7.503,74 213.952,13
BB 65.747-6 25.517,67 206,88 25.724,55
CEF 624.007-7 23.085,66 168,50 23.254,16
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.417,96 33,66 3.451,62
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 609.437,79 4.469,43 152.518,73 461.388,49
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 160.696,48 60.000,00 1.297,01 2.549,94 219.443,55
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 144.683,58 1.182,15 145.865,73
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 230.878,17 500.000,00 2.266,53 545.298,23 187.846,47
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 53,57 137,27 190,84
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 747,94 447,56 1.195,50
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 1.981,48 74,39 2.055,87
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 47.133,24 379,51 47.512,75
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.427,34 35,89 4.463,23
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 331.492,01 72.866,25 2.880,33 48.247,84 358.990,75
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.177,73 215,31 26.393,04
BB 74.264-3 FNS PMAQ 484.571,03 141.600,00 3.964,71 630.135,74
BB 74.265-1 FNS NASF 196.277,02 20.000,00 713,34 20.000,00 196.990,36
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 37.414,92 303,39 275,00 37.443,31
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 17.233,02 125,78 17.358,80
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 17.164,09 125,28 17.289,37
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 17.060,69 124,53 17.185,22
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 107.815,04 787,58 108.602,62
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 62.699,01 5.240.000,00 478,93 5.295.852,56 7.325,38
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BB74.553-7 SES Combate a Dengue 524.427,63 4.565,51 73.738,77 455.254,37
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 71.006,29 580,34 71.586,63
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.475,77 28,19 3.503,96
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.419,78 108,06 13.527,84
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.472,39 61,06 7.533,45
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 18.185,46 146,92 225,40 18.106,98
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 120.694,13 972,38 121.666,51
BB 75.427-7 SES Regulação II 410,92 410,92
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.422,88 104,37 14.527,25
BB 75.723-3 Saúde Bucal 73.881,29 602,82 4.387,60 70.096,51
BB 77.214-3 RCPD CEO 1.575,00 85,83 142,30 1.518,53
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 229.200,98 1.658,66 230.859,64
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.824,83 74.824,83
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 57.041,36 57.041,36
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 55.017,04 55.017,04
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 77.333,79 557,10 77.890,89
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 109.927,92 791,90 110.719,82
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 13.913,14 117,36 14.030,50
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 83.095,64 687,38 83.783,02
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 47.037,34 913,60 30.660,57 17.290,37
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00
CEF 624.001-8 Assistência Farmacêutica Federal 52.768,85 52.768,85 103,41 105.641,11
BB 80.628-5 Assistência Farmacêutica Estadual 66.349,07 66.349,07

7.290.161,47 8.526.071,72 60.330,75 8.853.631,10 7.022.932,84

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE



CONTA SAÚDE SALDO ANTERIOR RECEITAS RENDIMENTOS DESPESAS SALDO ATUAL
BB 15.515-2 SUS 366.350,83 6.475,07 2.912,71 121.794,30 253.944,31
BB 58.158-5 FMS - Fundo Municipal de Saúde 430,29 3,69 433,98
BB 53.591-5 PROHOSP Urg./Emergência – Hospital Regional 2.199,09 17,04 2.216,13
BB 55.458-8 PROHOSP II- Hospital Bom Pastor 542,32 4,20 546,52
BB 60.905-6 80.907,47 339.982,00 549,82 393.054,99 28.384,30
CEF 624.002-6 222.339,45 584.068,00 2.762,65 740.068,00 69.102,10
BB 60.908-0 120.992,13 822,75 120.846,53 968,35
CEF 624.005-0 449.009,67 118.976,08 4.259,49 59.616,00 512.629,24
BB 60.907-2 82.026,30 30.800,00 595,33 42.131,60 71.290,03
CEF 624.004-2 264.712,04 731.516,25 2.644,69 679.666,25 319.206,73
BB 60.910-2 FNS AIDS 55.676,91 440,33 856,20 55.261,04
BB 60.906-4 FNS Gestão Política em Saúde 58.290,89 452,08 8.410,75 50.332,22
CEF 624.003-4 FNS Gestão do SUS 277,63 50.000,00 1,60 50.279,23
BB 64.223-1 Equipamentos e Mat .Permanente p/ CAPS 2.748,68 21,37 2.770,05
BB 62.134-x UBS PSF Vila Mendes 7.594,85 100.000,00 65,60 107.660,45
BB 64.745-4 UBS PSF Bom Pastor 2.912,96 22,76 2.935,72
BB 64.746-2 UBS PSF Centenario 85.248,69 1.082,88 59.589,67 26.741,90
BB 64.747-0 UBS PSF Mont Serrat 93.123,01 1.322,62 76.682,43 17.763,20
BB 64.748-9 UBS PSF Jd. Colonial 191.666,76 1.785,89 16.920,15 176.532,50
BB 64.749-7 UBS PSF Imaculada Conceição 252.790,48 2.381,85 51.534,00 203.638,33
BB 64.518-4 SES Campanha c/ Dengue 13.074,15 101,32 13.175,47
BB 65.097-8 PROHOSP 2011 548,92 745.603,71 415,05 746.567,68 0,00
BB 65.234-2 SES PROURGE 54,24 0,42 54,66
BB 65.214-8 SES Programa Saude em Casa / Mães de Minas 213.952,13 270.553,00 1.681,09 43.979,97 442.206,25
BB 65.747-6 25.724,55 199,35 25.923,90
CEF 624.007-7 23.254,16 161,98 23.416,14
BB 65.665-8 FNS Equipamento Tomógrafo 3.451,62 32,44 3.484,06
CEF 647.015-6 Centro de Reabilitação 461.388,49 4.527,82 107.694,61 358.221,70
BB 66.837-0 SES Ações Vigilância Sanitária 219.443,55 1.544,53 15.333,40 205.654,68
BB 65.203-2 SES Farmácia de Minas 145.865,73 1.139,14 147.004,87
BB 68.633-6 FNS Manutenção UPA 187.846,47 500.000,00 2.089,86 582.373,69 107.562,64
BB 68.596-8 SES Controle Cancer de Mama 190,84 17.000,00 278,74 17.469,58
BB 68.861-4 SES Programa Rede Resposta 1.195,50 900.000,00 3,45 900.778,18 420,77
BB 68.993-9 SES Assist. Odont Hospitalar 2.055,87 15,38 2.071,25
BB 69.157-7 SES UBS Boa Vista 47.512,75 365,69 47.878,44
BB 71.683-9 FNS Rede Cegonha 4.463,23 34,59 4.497,82
BB 71.788-6 FNS Saúde Mental 358.990,75 72.866,25 2.843,17 148.610,29 286.089,88
BB 73.434-9 FNS CAPS II 26.393,04 204,67 26.597,71
BB 74.264-3 FNS PMAQ 630.135,74 70.800,00 4.051,25 21.000,00 683.986,99
BB 74.265-1 FNS NASF 196.990,36 20.000,00 677,88 20.000,00 197.668,24
BB 72.306-1 SES CAP'S Resolução nº 3753/13 37.443,31 290,71 37.734,02
CEF 624.008-5 FNS UNS DR. Vivaldo Garcia 17.358,80 120,92 17.479,72
CEF 624.009-3 FNS UBS DR. João Eugênio Prado 17.289,37 120,43 17.409,80
CEF 624.010-7 FNS UBS DR José Conde 17.185,22 119,70 17.304,92
CEF 624.011-5 FNS Equipamento / Material Permanente 108.602,62 757,11 109.359,73
BB 75.030-1 FMS - Fundo Municipal de Saúde 7.325,38 4.850.000,00 1.395,56 4.838.652,85 20.068,09
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BB74.553-7 SES Combate a Dengue 455.254,37 3.629,93 46.410,81 412.473,49
BB 74.568-5 FNS Ouvidoria 71.586,63 553,80 708,00 71.432,43
BB 75.510-9 SES Aquisição de 01 ambulância 3.503,96 66,49 3.570,45
BB 75.540-0 SES Proposta 725699 13.527,84 104,05 13.631,89
BB 75.735-7 SES Proposta 724542 7.533,45 143,98 7.677,43
BB 75.744-6 SES Conselho Municipal de Saúde 18.106,98 140,99 18.247,97
BB 75.794-2 SES UBS N. Sra Fátima 121.666,51 936,34 67.711,71 54.891,14
BB 75.427-7 SES Regulação II 410,92 3,16 249,50 164,58
CEF 624.012-3 FNS UBS Bom Pastor / Boa Vista 14.527,25 100,32 14.627,57
BB 75.723-3 Saúde Bucal 70.096,51 553,94 940,20 69.710,25
BB 77.214-3 RCPD CEO 1.518,53 7.700,00 74,07 5.978,95 3.313,65
CEF 624.016-6 Equipamentos UPA 230.859,64 1.594,44 232.454,08
CEF 624.018-2 Equipamentos CAP's II 74.824,83 74.824,83
CEF 624.019-0 Equipamentos CAP's AD 57.041,36 57.041,36
CEF 624.015-8 Equipamentos Fisioterapia 55.017,04 55.017,04
CEF 624.013-1 Equipamentos CME / C.Cirurgico HBP 77.890,89 535,53 78.426,42
CEF 624.014-0 Equipamentos Policlínica Central 110.719,82 761,24 111.481,06
BB 75.641-5 Saúde Bucal Atenção Primária 14.030,50 113,10 14.143,60
BB 75.745-4 Saude Mental - SRT / CR 83.783,02 662,37 84.445,39
BB 79.032-x Recurso Estadual UPA 17.290,37 375.000,00 204,99 253.023,27 139.472,09
CEF 624.017-4 Equip. Mat. Perm. At. Básica 244.175,00 244.175,00
CEF 624.001-8 Assistência Farmacêutica Federal 105.641,11 52.768,85 691,33 159.101,29
BB 80.628-5 Assistência Farmacêutica Estadual 66.349,07 511,09 62.400,00 4.460,16
CEF 99-6 Reforma Hospital Bom Pastor 0,00 50.000,00 1.660,35 51.660,35

7.022.932,84 9.894.109,21 58.363,11 10.233.583,98 6.741.821,18

 - DESCRIÇÃO DOS RECURSOS FEDERAIS RECEBIDOS FUNDO A FUNDO ATRAVÉS DE CONTA ÚNICA:

BLOCO ATENÇÃO BÁSICA - C/C 60.905-6 / 624.002-4: AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE BUCAL, NUCLEO DE APOIO A 
SAÚDE DA FAMILIA (NASF), PISO DA ATENÇÃO BASICA FIXO, PROGRAMA DE MELHORIA DE ACESSO E DA QUALIDADE (PMAQ), SAUDE NA ESCOLA,
INCENTIVO ADICIONAL PSF / ACS, EMAD E EMAP.

BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE - C/C 60.907-2 / 624.004-2: REDE SAÚDE MENTAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS (CEO), 
REDE VIVER SEM LIMITES, REDE CEGONHA, NUCLEO HOSP. EPIDEMIOLOGICO E UPA.

BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE - C/C 60.908-0 / 624.005-0: AÇÕES ESTRUTURANTES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, AIDS, PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE
PISO ESTRATÉGICO, PISO DE QUALIFICAÇÃO EM AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, QUALIFICAÇÕES DA DENGUE

BLOCO GESTÃO DO SUS - C/C 60.906-4 / 624.003-4: CAP'S

 - RECURSOS UTILIZADOS PARA COMPLEMENTAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO:   AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE, SAÚDE DA FAMÍLIA, SAÚDE
BUCAL, NASF, CEO, AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS, SAÚDE MENTAL E  UPA.

OBS: RECURSO UPA: 350.000,00 FOLHA DE PAGAMENTO / 150.000,00 MANUTENÇÃO UPA.

TOTAL SAÚDE


